



Stanowisko

Stanowisko Zarządu Śląskiego Związku Gmin i Powiatów

w sprawie problemów związanych z wykorzystaniem pożyczek udzielonych zakładom opieki zdrowotnej na podstawie ustawy o pomocy publicznej i restrukturyzacji publicznych zakładów opieki zdrowotnej.

Zarząd Śląskiego Związku Gmin i Powiatów wnosi o podjęcie działań zmierzających do nowelizacji ustawy z dnia 15 kwietnia 2005 r. o pomocy publicznej i restrukturyzacji publicznych zakładów opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 78, poz. 684) w związku z niekorzystnymi postanowieniami dla części zakładów opieki zdrowotnej, które w praktyce uniemożliwiają wykorzystanie pożyczek udzielanych przez Bank Gospodarstwa Krajowego na uregulowanie zobowiązań z tytułu skutków ustawy "203".

Podpisując umowy z Bankiem Gospodarstwa Krajowego szpitale ubiegały się o pożyczki na restrukturyzację zobowiązań, w kwocie uzależnionej od wysokości tych zobowiązań wg stanu na dzień 31 grudnia 2004 r. Jednocześnie zakłady opieki zdrowotnej podejmowały starania o regulowanie zobowiązań bieżących.

Dotychczasowe przepisy pozwalają na wykorzystanie w pierwszej kolejności dokonywanych wpłat na spłatę zobowiązań wymagalnych, co w tym przypadku skutkuje obniżeniem stanu zobowiązań na dzień 31 grudnia 2004 r. (na które zakład opieki zdrowotnej może uzyskać pożyczkę), kosztem zwiększania się zobowiązań bieżących, które nie mogą być regulowane w ramach udzielonej pożyczki. Powoduje to, że Bank Gospodarstwa Krajowego weryfikując umowy, przyznaje pożyczki w kwotach zdecydowanie niższych niż te, o które aplikowano. Oznacza to tworzenie dyskryminującej sytuacji dla tych szpitali, które znajdując się w bardzo trudnej sytuacji finansowej, kosztem wielu innych wyrzeczeń, próbują regulować swoje bieżące zobowiązania zgodnie z obowiązującymi przepisami. Sytuacja ta sprawia, że szpitale

tylko w niewielkiej części zostaną oddłużone dzięki pożyczce z Budżetu Państwa, a pozostaną ze znacznym zadłużeniem bieżącym dotyczącym 2005 roku. Tak skonstruowane przepisy ustawy doprowadziły do sytuacji, która jest sprzeczna z pierwotną i do chwili obecnej prezentowaną ideą ustawy o pomocy publicznej i restrukturyzacji publicznych zakładów opieki zdrowotnej. Ponadto postulujemy, aby zmiany w wyżej wymienionej ustawie uwzględniały rozwiązania umożliwiające zaciąganie pożyczek w wysokości adekwatnej do pełnej kwoty zobowiązań wynikających z ustawy "203", albo też umożliwiające pełne umorzenie zaciągniętych pożyczek.

W związku z wyżej wzmiankowaną sytuacją zwracamy się o dokonanie zmiany postanowień ustawy, która umożliwi uzyskanie przez szpitale pożyczek w wysokościach odpowiadających całości, a nie tylko części zobowiązań zakładów opieki zdrowotnej.

16 grudnia 2005 r.

REGIONY.ORG.PL

Stowarzyszenie Gmin „Szansa Białej Przemyszy”
Związek Gmin Warmińsko-Mazurskich
Związek Miast i Gmin Morskich
Unia Miasteczek Polskich
Instytut Administracji Publicznej
Fundacja Rozwoju Samorządności i Prasy Lokalnej

Podkarpackie Stowarzyszenie Samorządów Terytorialnych
Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski
Stowarzyszenie Gmin Babiogórskich
Śląski Związek Gmin i Powiatów
Stowarzyszenie Gmin Uzdrawiskowych RP
Stowarzyszenie Gmin Regionu Południowo-Zachodniego Mazowsza

Pomorskie Stowarzyszenie Gmin Wiejskich
Związek Gmin Ziemi Dobrzyńskiej
Związek Gmin Jurajskich
Związek Gmin „Kwisa”
Związek Gmin Lubelszczyzny
Stowarzyszenie Gmin, Powiatów i Regionów Nadbużańskich